CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n°  473  /2021.

APROVAD; " NIMIDAnE

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, após ter ouvido o Douto Plenário obedecidas as formalidades
regimentais, se digne à Vossa Excelência, encaminhar ao setor
competente da Municipalidade, a adoção de providências que se fizerem
necessárias para realizar Operação Tapa-Buraco na Academia da
Terceira Idade, localizada à Rua Benedito Pinhal com a Rua Cláudio
Sales Vicenti, Vila Cintra, CEP: 08744-250, Mogi das Cruzes

Justifica-se a indicação acima. devido ao grande
transtorno enfrentado pelos moradores do local, pois houve remoção de
parte de aparelhos de ginástica utilizados na ATI, ocasionando estragos
no chão. corno rachaduras e buracos: e ocorrendo de crianças e idosos
já terem sofrido acidentes com lesões fisicas por esta falta de
manutenção.

Esta indicação vem de encontro à necessidade
de zelar pela manutenção do município. sugerindo melhorias para o
barro e zelando pela seguçança dos munícipes.

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Na esperança em ver atendida estas
solicitações., aproveito a oportunidade para reiterar à Vossa Excelência,
os meus votos de elevada estima e consideração.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda"

29 de Março de 2021

CARLOS LUCAREFSKI

VEREADOR - PV